252ª feira | 05/Fev/2024 - Edição nº 11584

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO N.º 07/2023 – PREDUC

CONTRATANTE: Serviço Social Autônomo PARANAEDUCAÇÃO.
CONTRATADA: Prime Consultoria e Assessoria Empresarial LTDA.
PROTOCOLO: 21.559.357-6.
OBJETO: Prorrogação da vigência contratual por mais 12 (doze) meses
a contar a partir do dia 15 de fevereiro de 2024, a substituição da gestão
e fiscalização do Contrato, bem como a alteração da descrição do objeto
do Contrato (cláusula primeira, item 1.1), retirando o texto: “105 (cento e
cinco)”, mantendo a informação somente na cláusula terceira, alínea “a)”
e a indicação de que a quantidade e o valor descrito na alínea são
estimativas, sendo o contrato pago sob demanda.
No objeto passará a constar conforme texto: “O presente Contrato tem
por objeto contratação de empresa especializada em serviços de
implantação, intermediação e administração de sistema informatizado e
integrado, com utilização de cartão magnético ou com chip de
gerenciamento para aquisição de combustíveis dos veículos que
compõem a frota do Serviço Social Autônomo PARANAEDUCAÇÃO, pelo
período de 12 (doze) meses”.
VALOR DO CONTRATO: Até R$ 1.062.585,22 (um milhão e sessenta e
dois mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e vinte e dois centavos).
DATA DA ASSINATURA: 02 de fevereiro de 2024.

Carlos Roberto Tamura
Superintendente

Decreto Estadual n.º 657/2023
9313/2024

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS
PE 08/2023-PREDUC

OBJETO: Registro de preços para eventuais aquisições de materiais de
expediente, papéis, gêneros alimentícios, descartáveis e caixas
organizadoras, em atendimento à sede do Serviço Social Autônomo
Paranaeducação – PREDUC, por um período de 12 (doze) meses.
PROTOCOLO: 21.426.280-0.
ATAS SRP Nº 04, 05 E 06 (SUPEREXPEDIENTES LTDA, NEW MAX
DISTRIBUIDORA LTDA E VILLAS CESTAS COMÉRCIO DE
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA, assinados em 02/02/2024.
DEMAIS INFORMAÇÕES: www.paranaeducacao.pr.gov.br

Carlos Roberto Tamura
Superintendente

Decreto Estadual n.º 657/2023

9256/2024

SIMEPAR

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 0122023

CONTRATANTE: Sistema de Tecnoologia e Monitoramento Ambiental do
Paraná-SIMEPAR.CONTRATADA:Moser Advogados Associados. OBJETO:
O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo e a manutenção
do valor cobrado pelos honorários. VIGÊNCIA: O prazo do contrato fica
prorrogado até 21/06/2024. ASSINATURA: Sr. Cesar Augustus Assis Beneti –
Diretor Executivo.

.

8864/2024

Sociedades de Economia Mista

CEASA

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A.-CEASA/PR

DISPENSA LICITAÇÃO 004/2024

PROTOCOLO: 21.489.210.3
OBJETO: instalação de alarmes e sensores na ceasa-cascavel
.FUNDAMENTAÇÃO: Art. 29, alínea II da Lei Federal nº 13.303/16.
EMPRESA:Pie Parana instalações elétricas ltda.. CNPJ
32.188.536/0001-79
AUTORIZAÇÃO 02 /02/2024– Valor: R$37.964,00 (trinta e sete
mil ,novecentos e sessenta e quatro reais)

EDER EDUARDO BUBLITZ – Diretor-Presidente

9085/2024

COHAPAR

Extrato de Termo de Apostilamento (3º)
Contrato nº 6982/CONT/2021 – MDF 19/2020

PROCESSO: 21.451.850-3. PARTES: COHAPAR e CONSTRUTORA
GUILHERME LTDA. (CNPJ: 00.220.057/0001-04). OBJETO: (...)
REAJUSTAR o valor da contratação, a partir de Dezembro/2023,
mediante aplicação do Índice Nacional Construção Civil (INCC) de
3,2630596145%, incidente sobre o saldo devedor do contrato de R$
2.412.704,19 (Dois milhões, quatrocentos e doze mil, setecentos e
quatro reais, e dezenove centavos), de 18/11/2023, apurado no período
de Novembro/2022 a Novembro/2023 (...). AUTORIZAÇÃO: Ata de
RDE n° 001/2024, de 08/01/2024. VALOR: R$ 78.727,98.
RECURSOS: Informação Orçamentária nº 548/2023, assinada em
14/12/2023. ASSINATURA: 19/01/2024.

 9316/2024

COPEL

SÚMULA DE SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL
COPEL Distribuição S.A. torna público que irá requerer ao Instituo Água e Terra
– IAT/PR, a Autorização Ambiental para IMPLANTAÇÃO DE POSTES DE
ENERGIA DO PROGRAMA PARANÁ TRIFÁSICO COM EXTENSÃO DE
18,820 KM, nos municípios de Curiúva e Sapopema - PR.

9347/2024

SANEPAR

4º TERMO ADITIVO. CONTRATO: 46165. PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:
CN 264/21. EMPRESA: GOETZE LOBATO ENGENHARIA S.A -
OBJETO: PATO BRANCO - AMPLIACAO DO SES. REFERENTE A:
COMPLEMENTO+SUPRESSÃO+EXTRA CONTRATUAL. SENDO: OF 363741,
Aditivo de Complemento de R$ 105.023,38, recurso 575 E Aditivo de Supressão
de R$ 455.987,73, recurso 575; OF 357398, Aditivo de Complemento de R$
681.527,45, recurso 575 E Aditivo de Supressão de R$ 2.959.037,82, recurso 575
E Aditivo Extracontratual de R$ 684.425,16, recurso 575; OF 383593, Aditivo de
Complemento de R$38.619,65, recurso 575 E Aditivo de Supressão de R$ 3.590,98,
recurso 575. ASSINADO EM: 29/01/2024.

8762/2024

AVISO DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 007/2024
Objeto: Execução de obra de implantação de novo acesso externo no Contorno
Sul e recuperação de acessos internos da ETE Padilha Sul, com fornecimento de
materiais, conforme detalhado nos anexos do edital. Recursos: Próprios. Limite de
Acolhimento de Propostas: 16/04/2024 às 09:00 horas. Data da Abertura de Preços:
16/04/2024 às 10:00 horas, por meio de sistema eletrônico no site http://www.
licitacoes-e.com.br. Informações complementares: Podem ser obtidas na Sanepar
à Rua Engenheiros Rebouças, 1376 - Curitiba/PR, Fone (41)3330-3204, ou pelo
site http://licitacao.sanepar.com.br/.

Fernando Mauro Nascimento Guedes
Diretor Administrativo

8743/2024

AVISO DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 037/2024
Objeto: Lote único: Execução de obras para ampliação do Sistema de Esgotamento
Sanitário da cidade Ampére, com fornecimento de materiais, conforme detalhado
nos anexos do edital, compreendendo: Unidade 1 – Execução de elevatória de
esgoto, linha de recalque, redes coletoras de esgoto e ligações prediais; Unidade
2 – Execução de pós tratamento na ETE Ampére. (Relicitação) Recursos: Próprios.
Limite de Acolhimento de Propostas: 16/04/2024 às 10:00 horas. Data da Abertura
de Preços: 16/04/2024 às 11:00 horas, por meio de sistema eletrônico no site http://
www.licitacoes-e.com.br.Informações complementares: Podem ser obtidas na
Sanepar à Rua Engenheiros Rebouças, 1376 - Curitiba/PR, Fone (41)3330-3204,
ou pelo site http://licitacao.sanepar.com.br/.

Fernando Mauro Nascimento Guedes
Diretor Administrativo

8689/2024

AVISO DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 040/2024
Objeto: Execução de construção de barracão pré-fabricado para disposição de lodo
na ETE Padilha Sul, no município de Curitiba, com fornecimento de materiais,
conforme detalhado nos anexos do edital. Recursos: Próprios. Limite de Acolhimento
de Propostas: 16/04/2024 às 09:30 horas. Data da Abertura de Preços: 16/04/2024
às 10:30 horas, por meio de sistema eletrônico no site http://www.licitacoes-e.com.
br.Informações complementares: Podem ser obtidas na Sanepar à Rua Engenheiros
Rebouças, 1376 - Curitiba/PR, Fone (41)3330-3204, ou pelo site http://licitacao.
sanepar.com.br/.

Fernando Mauro Nascimento Guedes
Diretor Administrativo

8693/2024

suporte
Realce